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Trygghet i Haninge ur ett ungdomsperspektiv 
 

Sommaren 2015 arbetade fem kommunutvecklare
1
 med en undersökning om trygghet bland 

Haninges ungdomar, för att få ett ungdomsperspektiv på vilka områden som kräver ett 

fördjupat trygghetsarbete. Alla fem var under 20 år och kommer från olika delar av 

kommunen: Dalarö, Jordbro, Vega och Västerhaninge. 

 

Arbetet påbörjades med att de själva fick svara på frågan: Varför är det viktigt att vara 

trygg? Deras svar var: 

 

”Man känner sig positivare och piggare och som en bättre person, man pratar mer och orkar 

mer.” 

 

”För att samhället ska kunna fungera.” 

 

”I Iran där man inte får göra som man vill, där mår man inte bra.” 

 

”Det är hälsorelaterat, går man runt och blir stressad mår man inte bra.” 

 

”Tanken utvecklas inte och då utvecklas inte samhället heller.” 

 

 

Författarna till rapporten är Albin Larsson, Alireza Jafari, Osei Worae, Simon 

Sandberg-Ahlgren och Vüsal Quiliyev. 
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Inledning 
Haninge kommun har under 2014-2015 genomfört en trygghetsutredning där varje 

kommundel undersökts. Undersökningen har fått kritik för att inte ha tagit med ungas åsikter 

och perspektiv på trygghet. Då unga utgör en stor del av befolkningen och av de som rör sig 

på gatorna, är det väldigt viktigt att just de ungas röst finns representerad. Med denna 

bakgrund genomfördes sommaren 2015 denna trygghetsundersökning med unga som 

målgrupp. Denna undersökning fördjupar sig i vad ungdomar tycker att trygghet är, vad som 

skapar otrygghet, hur man motverkar det, otrygga samt trygga platser i Haninge och 

ungdomars syn på polis och väktare
2
 m.m. Syftet med denna undersökning är inte att den ska 

vara likvärdig den tidigare mätningen. Syftet är snarare att kunna bidra med vissa insikter som 

den tidigare mätningen eventuellt har missat, dels på grund av att den ej nått ut till tillräckligt 

många unga och dels för att formatet kanske inte heller varit så intressant för unga. 

 

I undersökningen konstateras bland annat att ungdomar i framförallt Jordbro har lågt 

förtroende för polis, att det är viktigt att känna gemenskap där man bor och rör sig, att många 

unga tycker det behövs olika sociala åtgärder för att förhindra att folk hamnar i problem och 

vikten av god belysning för att känna trygghet. 

 

Metod 
Arbetet har byggt på att unga intervjuat unga, en metod som visat sig fungera mycket bra för 

denna typ av undersökningar då det skapar trovärdighet hos de intervjuade. Undersökningen 

påbörjades genom en utbildning i intervjuteknik hållen av SR journalisten Josef el Mahdi, där 

grunderna i hur man intervjuar gicks igenom. Utbildningen innefattade även praktiska 

övningsmoment där deltagarna fick praktisera sina nyvunna kunskaper. 

 

Intervjuerna genomfördes genom att kommunutvecklarna åkte ut till olika kommundelar och 

där rörde sig på gator, i parker, i centrum samt på idrottsplatser. När någon i åldrarna 13-24 år 

passerade, närmade sig kommunutvecklarna och frågade om en kort intervju. Intervjuns längd 

varierade utifrån hur mycket ungdomen hade att berätta varav de kortaste gick på 2 minuter 

och de längsta upp mot 20 minuter. Beroende på plats har kommunutvecklarna kunnat 

intervjua mellan 25-80 personer per dag. Varje dag har intervjuerna sammanställts och 

resultatet diskuterats. Sista veckan skrevs denna rapport utifrån resultatet och även utifrån de 

diskussioner gruppen haft och de olika erfarenheter kommunutvecklarna har med sig. 

Rapporten kommer att presenteras för politiker och tjänstepersoner. 

 

Material  
Material som använts till undersökningen är följande: Datorer, penna, Ipad, clipboards, SL 

kort, passerkort till kommunhuset (som kommunutvecklarna kunde visa upp för att intyga att 

de jobbar för kommunen), Speak app blanketter och Speak app tröjor. 

 

                                                 
2 Att det finns en skillnad mellan vakt och väktare känner många unga inte till och i undersökningen och rapporten 
används ibland det ena ordet och ibland det andra för att beteckna icke-polisiär säkerhetspersonal. 
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Resultat 

Kommunutvecklarna har besökt följande 7 kommundelar under loppet av 8 dagar: Handen, 

Jordbro, Brandbergen, Dalarö, Västerhaninge, Vendelsö samt Tungelsta. Sammanlagt har 

kommunutvecklarna intervjuat 450 ungdomar i åldrarna 13-24 år. 
 

Till skillnad från kommunens trygghetsundersökning, har kommunutvecklarna fått flest svar i 

Handen och Jordbro. Här följer en sammanfattning av alla intervjuer. Varje kommundel kan 

sedan läsas mer detaljerat i bilagorna. 

 

Vad är trygghet för Haninges ungdomar? 
  

Att kunna röra sig utan rädsla i samhället. Att ha mycket folk runt sig, att inte vara ensam, att 

ha familj och vänner på platsen och att det finns sammanhållning. Att man känner sina 

grannar och att det finns en “community spirit”
3
 på platsen är något som upprepats mycket 

och är viktigt för många ungdomar. Ekonomisk trygghet är också en faktor och att inte känna 

press från vänner eller grupper. 
 

- Vad är det som gör en plats otrygg? 
 

Avsaknad av belysning, många berusade människor, människor som utstrålar otrygghet och 

gäng. Även en allmän negativ bild av en plats kan skapa en känsla av otrygghet. Har det skett 

sexuella övergrepp på platsen ger även detta en känsla av otrygghet. Att det ser slitet och 

skräpigt ut. Att det inte rör sig mycket människor på platsen, kan också det ge en känsla av 

otrygghet. Systembolaget gör också en plats otrygg. Berusade och narkotikapåverkade 

människor har upprepats många gånger som faktorer som skapar otrygghet, liksom gäng av 

ungdomar. 
 

- Hur kan man motverka en otrygg plats? 
 

Mer belysning. Genom att städa upp området och laga det som är trasigt. Mer vakter/poliser, 

vissa vill dock ha vakter men inte poliser och vice versa. Det har också kommit upp att det är 

viktigt att poliser, väktare eller nattvandrare ska vara personer från orten som man känner till.  

Många har också pratat om olika sociala åtgärder: aktiviteter som gör att folk lär känna 

varandra, att man hjälper de som har problem och att man arbetar med de yngre så att de inte 

ska hamna i problem. Att inte ha ett Systembolag på platsen och göra så att flera människor 

rör sig på platsen är annat som kommit upp.  
 

- Vilka platser i Haninge är otrygga? 
 

Handenterminalen och tunneln till Handenterminalen, Haninge centrum på kvällen, Södra 

Jordbrovägen/Gullringsvägen, Jordbro Centrum, ingången till Brandbergens centrum och 

centrum på kvällen, torget framför Brandbergens Centrum, centrum i Västerhaninge på 

kvällen, Ringvägen i Västerhaninge, Vendelsömalmsskolan. 
 

 

 

                                                 
3 Människor arbetar tillsammans för att förbättra samhället de bor i.  
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- Vilka platser i Haninge är trygga? 
 

Villaområdena i Västerhaninge, hela Dalarö, fotbollsplanen i Jordbro, inne i Haninge 

Centrum, fritidsgårdarna runt om kommunen, Brandbergens Centrum, Höglundaskolan i 

Jordbro, Haninge Kulturhus, Västerhaninge Centrum, fotbollsplanen i Vendelsömalmsgropen 

och vid Konsum i Vendelsömalm.  
          
 

- Har du förtroende för polis, väktare, nattvandrare och andra vuxna i samhället? 
 

Majoriteten har förtroende för polis, väktare, nattvandrare och andra vuxna i samhället. En 

minoritet litar inte på dem och några litar bara på väktare men inte polis och vice versa. I 

Handen har många förtroende för polisen, i Jordbro har många lågt förtroende för polisen men 

för väktarna är förtroendet lite högre, i Tungelsta och Dalarö har man förtroende för både 

polisen och väktarna, i Vendelsö och Västerhaninge har man lite lägre förtroende och i 

Brandbergen är förtroendet c. 50%. Bland alla unga säger man dock samma sak, att 

polis/väktare använder för mycket våld. Många ungdomar säger också att polisen/väktarna 

missbrukar sin makt och diskriminerar folk och att de är rasistiska. I Jordbro säger man även 

att de alltid kommer sent när det händer något.  

 

Sammanfattning  
 

Det är svårt att göra en direkt jämförelse med den trygghetsmätning Haninge kommun gjorde 

under vintern 2015, då det var ett professionellt konsultjobb. Det finns dock en hel del att ta 

till sig i denna undersökning där Haninges unga fått intervjua andra unga i kommunen.    

 

Något som sticker ut direkt vid en snabb jämförelse, är hur det inte i ett enda svar från 450 

olika ungdomar en enda gång nämnts att buskörning med mopeder eller motorcyklar är ett 

problem, något som i majoriteten av de olika kommundelarna i trygghetsmätningen får höga 

siffror. Likadant att ha avstått från att åka buss eller tåg får enligt trygghetsmätningen höga 

siffror, men är bland ungdomarna något som inte alls har sagts. 

 

Något som också sticker ut, är hur enkätens fokusområden inte täcker de områden som 

ungdomarna framförallt lyfter fram. Det mest återkommande svaret bland ungdomarna, är 

exempelvis hur viktig belysningen är för att en plats ska kännas trygg. Olika platser runt om i 

kommunen har nämnts, däribland Södra Jordbrovägen och nedgången till Rudan. Som en ung 

kvinna på Dalarö sa:  

 

”Jag känner mig väldigt säker på Dalarö. Det är inte människorna som skrämmer  

mig, utan det är mörkret”. 
 

Även berusade människor är en faktor som väldigt många känner skapar otrygghet, något som 

hamnar relativt långt ned på listan i trygghetsmätningen. Andra saker överensstämmer mer 

mellan de två undersökningarna, som sexuella övergrepp, nedskräpning och ungdomsgäng. 

 

Ett annat av de mest centrala teman som återkommit bland unga i hela kommunen, är vikten 

av att känna gemenskap där man bor och rör sig. Bland alla de intervjuade ungdomarna är det 

extremt få som direkt kopplar ihop trygghet med att det finns polis eller väktare på plats, 

däremot säger en stor majoritet att det handlar om det sociala nätverket och en stark 
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gemenskap i lokalsamhället (“community spirit”). Många kommer också med idéer på hur 

man kan jobba socialt för att samhället ska vara tryggt för alla.  
 

I undersökningen sticker det även ut att förtroendet för polisen i Jordbro är mycket lågt bland 

många ungdomar.  Som en ung person i Jordbro säger angående polisen: 

 

“they do nothing but just drive around all day”  

 

Hade en större del unga varit representerad i trygghetsmätningen, hade kanske den frågan 

hamnat längre upp där. 

 

Förslag till fortsatt arbete 
 

Det behövs ett mer gediget arbete för att lyfta in vad ungdomar tycker om trygghet för att 

säkra en representativitet i utredningar, exempelvis genom att jobba med ungdomar som 

känner till platserna och vet hur man ska närma sig andra ungdomar. 
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Bilagor 
 

Bilaga 1.  Handen 

 

- Vad är trygghet för dig? 

 

De flesta av Handens ungdomar som intervjuades kopplade trygghet med säkerhet, att vara 

säker var man än är. Bland de som hade en förklaring på vad som fick dem att känna sig säkra 

var det populäraste svaret att de ska kunna gå runt var som helst, när som helst utan att något 

obehagligt skulle hända. Detta följdes av vänner, familj och sedan ekonomi. Ett fåtal sa att de 

bara inte ville oroa sig, att trygghet var att få hjälp när man behövde det samt att ha tak över 

huvudet.  

   

- Vad är det som gör en plats otrygg? 

 

Enligt en majoritet av ungdomar är mörker och människor med en otrygg aura de faktorer 

som bidrar starkast till att en plats upplevs otrygg. Flera sa att om en plats är nedskräpad eller 

ser trasig ut så upplevs den mycket otryggare. Folktomhet samt att stöta på olika gäng när 

man är ute och går var också saker som skapade otrygghet. En del pratade om otrygga rykten 

om platser som t ex. bråk eller sexuella övergrepp. Några få återkommande saker som sades 

var att mörka färger, berusade människor, alkoholister, avsaknad av övervakning, saknad av 

väktare/polis samt segregation bidrog till otrygghet. 

 

- Hur kan man motverka en otrygg plats? 

 

En av de största anledningarna till att en plats upplevs otrygg är mörker och en ganska logisk 

lösning till detta är bättre belysning. En övervägande del av ungdomar tycker att bättre 

belysning är det absolut viktigaste som behövs för att motverka otrygghet. Många ungdomar 

kände även att om man bara gjorde platsen lite fräschare dvs. städade upp och lagade trasiga 

saker m.m. skulle platsen kännas mycket tryggare. Skräpiga och trasiga miljöer ger platser en 

otrygg känsla. Det finns också många ungdomar som vill ha fler patrullerande poliser eller 

väktare. Ett dilemma där är dock att många som säger att de vill ha t ex. poliser vill inte ha 

väktare och vice-versa. Detta handlar mycket om att vissa ungdomar litar på den ena men inte 

på den andra yrkesgruppen. En del ungdomar kände å andra sidan att det var bättre med 

nattvandrare eller vuxna personer som gick runt, medan några sa att de ville ha övervakning i 

form av kameror.   

 

Att vara ensam och att det är folktomt kände en del av de intervjuade var otryggt och de ville 

att man skulle se till att det var mer folk på obehagliga platser. Antingen genom fler bostäder 

och stadsplanering som får fler människor att röra sig i de trakterna eller genom att arrangera 

saker där så att folk kommer dit. Stadsplanering kom upp fler gånger av några få personer 

som nämnde att det borde byggas bättre vägar/stigar som man går på och att allt skulle byggas 

mer centralt. En stor del ungdomar sa också att de ville ha fler öppna ytor och att det skulle 

hjälpa mycket för att känna sig trygg. Bättre hjälp till kriminella och förebyggande arbete för 

att färre ska falla in på fel banor, information om vad det finns för skydd samt var man kan 

söka hjälp sa några att de tyckte behövdes. 
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- Vilka platser i Handen är otrygga? 

 

Den plats som flest ungdomar refererade till som otrygg var Handenterminalen (nere vid 

tågen). En stor del av ungdomar känner även att det är otryggt i tunneln till terminalen, 

runtom centrum på kvällen, gropen, Runstensskolan (på kvällen) och vägen till Rudan. Några 

tyckte att överallt där det är dålig belysning är det otryggt. 

   

- Vilka platser i Handen är trygga? 

 

En klar majoritet tycker att inne i Haninge Centrum är en trygg plats, inuti kulturhuset 

nämndes också ofta som en trygg plats. Busshållplatserna vid centrum ansågs också vara en 

trygg plats och flera ungdomar sa att så länge det fanns ett par människor på platsen så var 

den trygg. Flera ungdomar sa att hemmet betydde trygghet och några berättade att skolan 

respektive Rudan kändes väldigt trygg. En minoritet tyckte att hela Handen var trygg. 

   

-  Har du förtroende för polis, väktare, nattvandrare och andra vuxna i samhället? 

 

En stark majoritet av de intervjuade ungdomarna sa att de har förtroende för polis, väktare, 

nattvandrare och andra vuxna i samhället. Några få har inte det, några har bara förtroende för 

polis men inte för väktare och vice-versa. Några är osäkra och sa att det beror på. 

 

Bilaga 2. Jordbro 

 

- Vad är trygghet för dig? 

  

Majoriteten av de personer som tillfrågades om vad trygghet var för dem sa att de kände sig 

mycket tryggare när de hade familj och vänner runt omkring dem. Några av dem sa att de 

kände sig säkra när de var ensamma hemma samt när allting var lugnt och det inte fanns något 

bråk i närheten. Några nämnde också att trygghet är att inte känna press från vängruppen eller 

familjen. 

  

- Vad är det som gör en plats otrygg? 

 

Många ungdomar tyckte att alkoholister, ungdomsgäng, människor med otrygg utstrålning, 

slagsmål och kriminella aktiviteter gör ett ställe väldigt otryggt. Dålig belysning på t ex. 

skogsvägar men även på flera andra platser är en stor anledning till att man inte känner sig 

säker i området. Några tänkte även på mobbare, speciellt i skolan. 

 

- Hur kan man motverka en otrygg plats? 

 

Majoriteten av de intervjuade ungdomarna i Jordbro uppgav att om de hade chansen att ändra 

saker till det bättre skulle de ha fler nattvandrare, väktare och kända ansikten från Jordbro 

istället för polisen. Några tyckte också att det skulle vara bra att ge ungdomarna mer att göra, 

tex skapa aktiviteter för ungdomar mellan 13 och 25, exempelvis sportaktiviteter.  

 

”Det skulle vara bra om vi unga hade något att göra tillsammans som kan föra oss  

samman, eller om kommunen kunde göra något som alla unga kunde bli involverade i  

och som kunde göra att vi alla lärde känna varandra”. (Ungdom i Jordbro) 
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De tror att genom att göra detta kommer ungdomarna att samlas mer, lära känna varandra och 

börja känna sig mer bekväma tillsammans. Några tänkte också att det skulle vara bra att lära 

de yngre hur de sätter ord på sina tankar och hur de kan förändra. 

  

- Vilka platser i Jordbro är otrygga?  

 

Det var många som sa att det kändes osäkert att gå runt i centrum, framför allt vid 

bankomaten för att där hänger det ofta människor som beter sig störande. Några sa också att 

de kände sig osäkra runt simbassängen under natten, där rör sig gäng som bryter sig in på 

badet på natten och är högljudda och hotfulla. Alkoholister runt baren i Jordbro centrum får 

ett flertal människor att känna sig rädda och obekväma. Många pratade också om Södra 

Jordbrovägen/ Gullringsvägen, flera personer tar ofta den vägen som genväg hem och de 

berättade att den är helt oupplyst, denna avsaknad av lampor gör platsen väldigt otrygg att 

vara på enligt dem.  

 

- Vilka platser i Jordbro är trygga? 

 

Nästan alla de intervjuade ungdomarna i Jordbro kände att fotbollsplanen var en trygg plats. 

Höglundaskolans lekplats kände också många var trygg. Några ungdomar tyckte att det var 

väldigt säkert runt centrum men andra kände tvärtom. Fritidsgården är den plats som flest av 

de yngre ungdomarna nämnde, de kände sig trygga där för att de visste att det alltid finns 

personal på plats som håller stället tryggt, och de har förtroende för dem. Även villaområdet 

upplevs säkert. 

 

- Har du förtroende för polis, väktare, nattvandrare och andra vuxna i samhället? 

 

20% av ungdomarna i jordbro hade förtroende för polisen. 50% hade inget förtroende alls för 

polisen och en del av dem kunde påstå att de hatade dem. De kallade dem rasister och att de 

var partiska, några stycken sa att de var hycklare och att de diskriminerade folk. 30% av 

ungdomarna var förvirrade över vad polisens jobb egentligen är, en person sa följande om 

deras jobb:  

 

“they do nothing but just drive around all day”. 

 

Några personer berättade att de knappt ser väktare och nattvandrare i Jordbro förutom vid 

stationen. De flesta av ungdomarna sa dock att de litade på väktarna och att de skulle känna 

sig mycket tryggare med dem patrullerande än med polisen. De flesta sa att de litade på de 

vuxna som lever runt omkring dem. 

 

Bilaga 3.  Brandbergen 

 

- Vad är trygghet för dig? 

 

Majoriteten av ungdomarna svarade att en trygg miljö kan beskrivas som en plats där man kan 

leva utan någon oro eller rädsla samtidigt som man är sig själv. Flera ungdomar berättar att en 

trygg plats för dem innebär att kunna trivas i samhället. Det finns också en klar majoritet av 

ungdomar som känner att deras hem är trygghet för dem.  
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- Vad är det som gör en plats otrygg? 

 

En minoritet av de intervjuade var föräldrar under 25 år och de tyckte att bilar som kör för fort 

gör en plats otrygg. Det skapar ett kausalsamband av att barnen hamnar i fara. Majoriteten av 

damerna tycker att sexuella övergrepp är en konsekvens av berusade män och dålig styrelse 

bland riksdagen. Att bli utsatt för brott är livskrämmande och brottsplatser är därför otrygga 

platser sa majoriteten av ungdomar. Ungdomar upplever kriminalitet på olika sätt och de 

flesta känner att det skapar otrygghet i Brandbergen. Ett stort antal ungdomar berättade att de 

tyckte att busstationen framför Brandbergen centrum var otrygg och en minoritet av 

ungdomarna kände att ISIS och negativ media gör en plats otrygg. Några sa att få poliser var 

närvarande och att det fick dem att känna sig mindre säkra. Några stycken tyckte även att 

dåliga rykten och ungdomsgäng gör en plats otrygg eftersom att de är skrämmande. Ett stort 

antal berättade också att det är för få folk på vissa ställen, speciellt på natten, vilket leder till 

att det blir otryggt. Oerhört många ungdomar berättade att dålig belysning gör en plats otrygg, 

flera sa att det var för att det var vid dessa platser olagliga saker sker. 

 

- Hur kan man motverka en otrygg plats? 

 

En minoritet av ungdomarna berättade att det inte går motverka en otrygg plats eftersom att 

otrygghet alltid kommer att finnas kvar i samhället. Majoriteten tyckte att ungdomar som far 

illa ska kunna få bättre vård så det kan återhämta sig och lära sig att inte göra om det 

misstaget. Flera sa att de ville att detta skulle ske utan att socialen blev inblandade. Mera 

väktare, bevakning och poliser skulle kunna motverka en otrygg plats tyckte ett stort antal 

ungdomar. Det var också många ungdomar som sa att det skulle kännas tryggare om det var 

fler människor överallt så de föreslog att man skulle bygga mer hus.  

 

- Vilka platser i Brandbergen är otrygga? 

 

Majoriteten tyckte att entrén till Brandbergen centrum är otrygg. Ett stort antal ungdomar sa 

att fotbollsplanen enligt dem var otrygg. Vid skogen, parkeringen vid centrum samt vid 

centrum kände de flesta ungdomar att det var otryggt på kvällen. Ganska många personer 

tyckte att hela Brandbergen var otrygg. 

 

- Vilka platser i Brandbergen är trygga? 

 

Majoriteten av de intervjuade sa att det var tryggt inuti Brandbergen centrum, några lade till 

att det var för att det fanns människor där. Vissa ungdomar tyckte också att fotbollsplanen var 

en trygg plats att befinna sig på. Flera personer tyckte också att öppna ytor gjorde så att 

platsen kändes mer trygg att befinna sig på. En del personer sa att den mest trygga platsen är 

hemma och några berättade att skolan är en plats i Brandbergen där man känner sig trygg. 

 

- Har du förtroende för polis, väktare, nattvandrare och andra vuxna i samhället? 

 

Ett stort antal ungdomar berättade att polisen och väktare utnyttjar sin makt på ett dåligt sätt, 

till exempel så tyckte flera ungdomar att de använder för mycket våld. Några tyckte att 

polisen och väktare blandar in sina åsikter på ett negativt sätt och diskriminerade folk. Några 

påstod att väktare och polis inte har någon respekt mot civila. En ung väktare berättade att:  

 

”Väktare blandar in sina åsikter vid händelser” 
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Bilaga 4.  Dalarö 

 

- Vad är trygghet för dig? 

 

De flesta ungdomar berättade att trygghet var att kunna känna sig säker i sin omgivning. 

Många ungdomar beskriver också att familj och vänner är det som innebär trygghet. De flesta 

ungdomar berättar också att ha folk i närheten får dem känna sig trygga. Ungdomar svarar 

också att ordet trygghet innebär för dem att kunna leva ett liv utan oro och rädsla. 

 

- Vad är det som gör en plats otrygg? 

 

Majoritet av ungdomar beskriver att hotfull stämning gör en plats otrygg att leva på. En klar 

majoritet beskriver också att dålig belysning gör en plats otrygg. Alkoholister förvandlar en 

plats till en dålig miljö, vilket enligt dem leder till att det blir en otrygg plats. Sexuella 

övergrepp gör en plats otrygg att leva på.  
 

- Hur kan man motverka en otrygg plats? 

 

En klar majoritet av ungdomar beskriver att mera belysning skulle motverka en otrygg plats. 

Som en ung tjej säger: 

 

”Jag känner mig väldigt säker på Dalarö. Det är inte människorna  

som skrämmer mig, utan det är mörkret” 

 

Ungdomar berättar också att mera säkerhet, som nattvandrare, väktare och poliser skulle 

kunna motverka en otrygg plats med ”skumma” personer. 

 

- Vilka platser på Dalarö är otrygga? 

 
Alla ungdomar som har blivit intervjuade berättade att det nästan inte finns något ställe som är 

särskilt otryggt i Dalarö, någon sa dock att bussen till Handen var lite otrygg. 

 

- Vilka platser på Dalarö är trygga? 

 

Nästan alla ungdomar som blev intervjuade berättade att alla ställen är trygga. 

Vissa ungdomar tyckte särskilt att fritidsgården är trygg på Dalarö. 

 

- Har du förtroende för polis, väktare, nattvandrare och andra vuxna i samhället? 

 

En klar majoritet har förtroende för poliser, men inte för väktare eftersom de utnyttjar sin 

makt på ett dåligt sätt. Någon berättade b la om en vakt som slog ut en tjejs tand. 

 

Vissa ungdomar på Dalarö berättade att deras förtroende för poliser och väktare är liten. 

Anledningen var dels att de missbrukar sin makt och dels att de använder för mycket våld. 
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Bilaga 5. Västerhaninge 

 

- Vad är trygghet för dig? 

 

En majoritet av ungdomarna i Västerhaninge tycker att säkerhet är viktig. Med det menar de 

att man ska kunna gå vart som helst i området utan att känna sig hotad, eller att bara känna sig 

säker och att det inte är någon fara i närheten. 

 

En stor del tycker också att man ska ha några som man känner i området, till. ex: familj eller 

vänner som bor där. En liten del av de som svarade tycker dock att området ska ha ett bra 

rykte eller vara rent och inte nerskräpat för att man ska känna sig trygg i området. 

   

- Vad är det som gör en plats otrygg? 

 

En majoritet av ungdomarna som svarat på frågan tyckte att det var personerna i området som 

gör området otryggt. Människor som verkar ha dåliga avsikter och alkoholister hade en stor 

del av rösterna av vad som gjorde ett område otryggt. Kriminella människor hade mindre 

antal röster eftersom att man inte alltid vet om någon är kriminell.  

 

En liten del svarade också att om det är mörkt så känns området väldigt otryggt och att de 

helst undvek de mörka platserna. Det var även ett antal som svarade att om området hade ett 

dåligt rykte så blev det nästan automatiskt otryggt för att man var rädd att dåliga saker kunde 

hända en själv.  

 

- Hur kan man motverka en otrygg plats? 

 

 En majoritet av de som svarat tycker att mer belysning gör en otrygg plats tryggare. Ett 

nästan lika stort antal tycker att om det skulle finnas mer poliser så skulle området bli 

tryggare. Det var några få som tyckte att man borde ha kameraövervakning så att människor 

inte vågar göra några brott, då de vet att området är övervakat. 

  

- Vilka platser i Västerhaninge är otrygga? 

 

En majoritet tycker att inga ställen i Västerhaninge är otrygga, men det finns fortfarande några 

få som tycker att alla områden i Västerhaninge är otrygga. 

 

Däremot så tycker många att centrum på kvällen är otryggt. Många tycker också att 

systembolaget är väldigt otryggt att vara vid pga alkoholister som man helst vill undvika. 

Men det finns även många som tycker att Ringvägen och Åbylund är otrygga platser i 

Västerhaninge och några som tycker att vid alla våningshusen är det inte så jätte tryggt att 

vara. 

  

- Vilka platser i Västerhaninge är trygga? 

 

Många tyckte att alla områden var trygga, men många tyckte att villahusområdena är väldigt 

trygga. En majoritet tycker att centrum är väldigt tryggt, men framförallt på dagen. En stor del 

tyckte att Åbygården (fritidsgården) är trygg. Sen finns det några få som tyckte att det var 
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tryggt där det finns poliser i närheten. Även Hantverksområdena var relativt trygga att vara 

på. 

  

- Har du förtroende för polis, väktare, nattvandrare och andra vuxna i samhället? 

 

Majoriteten säger att de har förtroende framförallt för polisen. Det finns många som inte litar 

på vakter. De tycker att vakter inte gör sitt jobb och att de tror att de har mer makt än vad de 

egentligen har. De använder också väldigt mycket våld och vissa har sagt att vakter ibland 

använder övervåld. Vissa litar inte ens på poliser. 

 

Bilaga 6. Vendelsö 

 

- Vad är trygghet för dig? 

 

Majoriteten av ungdomar tycker att man känner sig trygg om man har vänner eller familj i 

området. En stor andel tycker också att man ska kunna gå runt utan att känna sig osäker i 

området man är i eller att inte känna sig hotad. Någon sa att det skulle vara tryggare om 

samhället fungerar på ett bra sätt med mer samarbete mellan de boende.  

 

- Vad är det som gör en plats otrygg? 

 

Majoriteten sa att alkoholister och obehagliga personer gör ett område otryggt, samt 

kriminella. Om det är mörkt ute och om det inte finns någon belysning så tycker många att det 

är obehagligt.  

 

- Hur kan man motverka en otrygg plats? 

 

Majoriteten tycker att man borde ha mer belysning på mörka områden och att det borde vara 

mer poliser och vakter som går på patrull någon gång då och då. Ett antal sa att man kunde 

fräscha upp ställen som är smutsiga eller förstörda. 

 

- Vilka platser i Vendelsö är otrygga? 

 

Majoriteten tycker att det inte finns några otrygga platser i Vendelsö, men en stor del tycker 

Vendelsömalmsskolan är otrygg, speciellt på kvällen. Några säger att Brandbergen är väldigt 

otrygg. Ett antal sa till och med att de hade blivit hotade i Brandbergen. 

 

- Vilka platser i Vendelsö är trygga? 

 

Majoriteten svarade att fotbollsplanen eller gropen är väldigt trygg att vara på för att många 

brukar vara där. Många tyckte att vid Konsum affären var det väldigt tryggt att hänga 

omkring. Det finns också ett antal som sa att vartenda ställe var tryggt i Vendelsö. 

 

- Har du förtroende för polis, väktare, nattvandrare och andra vuxna i samhället? 

 

Majoriteten har förtroende för poliserna, men vissa säger att de inte gör sitt jobb och att de tar 

i med för mycket våld. 
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Bilaga 7. Tungelsta 

 

- Vad är trygghet för dig? 

 

Majoriteten tyckte att det är när man är säker vart man än är i området, medan ett antal tyckte 

att det är när man inte behöver oroa sig. 

 

- Vad är det som gör en plats otrygg? 

 

De flesta i Tungelsta tycker att det är kriminella och dåliga människor som gör en plats 

otrygg, medan några sa att alkoholister och låg belysning i området gör det otryggt. 

 

- Hur kan man motverka en otrygg plats? 

 

Man sa lite av varje, mer vakter i området eller så kan man bygga om området så att det blir 

bekvämare.  

 

- Vilka platser i Tungelsta är otrygga? 

 

Det var absolut inga som vi intervjuade i Tungelsta som pekade ut något område som de 

tyckte var otryggt. 

 

- Vilka platser i Tungelsta är trygga? 

 

Majoriteten tycker att alla ställen är trygga, men vissa tycker att vissa specifika ställen som 

fotbollsplanen, skolan och fritidsgården är tryggare än andra. 

 

- Har du förtroende för polis, väktare, nattvandrare och andra vuxna i samhället? 

 

Majoriteten har förtroende för polisen. Det var någon som inte litade på vakter av något skäl 

som vi inte fick reda på. 

 

 

 

 
 


